
Učiteljski pravnik. 
—§ Disciplinske zadeve. Članstvo se ob« 

vešča, da veljajo za disciplinarne preiskave 
stari predpisi — Končnik I. zvezek od 26. 
avgusta 1904 — ker ni novi finančni zakon 
tozadevno ničesar spremenil. Pri obravnavah 
fuhgirajo zadnjič izvoljeni zastopniki. 

—§ Potni računi nadzornikov, selilni ra« 
čuni aktivnih in upokojenih učiteljev(ic), 
razlike na povišicah itd., ki spadajo v partijo 
55, se likvidirajo popolnoma iz 20 milijon« 
sitega kredita, ki je dovoljen v te svrhe. Vsi 
originalni računi in po mesni kontroli ove« 
:ovljene priznanice so bile že predložene mi« 
nistrstvu prosvete. Doznali smo, da je kredit 
že ctvorjen in nakazan ter upamo, da se 
prično v kratkem izplačevati predmetni za« 
stanki. 

—§ Prošnje na »Narodno skupščino« — 
odsek za prošnje in pritožbe se morajo ob» 
navijati — če niso rešene — in sicer ponovno 
za vsako zasedanje, ki traja od 20. oktobra 
enega do 20. oktobra drugega leta. Če so v 
tem času nove volitve, se mora prošnja tudi 
obnoviti, ko začne zasedati novo izvoljena 
skupščina. 

—§ Davek na pokojninske prejemke. Po 
členu 89. novega zakona o neposrednih dav« 
kih z dne 8. februarja 1928 (»Uradni list« 
štev. 26/75 ex 1928) se mora odtegovati od 
1. aprila 1928 dalje davek tudi od celokupnih 
mesečnih pokojninskih prejemkov, torej od 
pokojnine in osebne ter družinske draginjske 
doklade, ne glede na to, ali je bila pokojnina 
nakazana še v kronah ali dinarjih ali pa po 
novem uradniškem zakonu, in sicer po členu 
95. tab. 2. Ker se radi pozne objave tega za« 
kona ni mogel odtegniti ta davek že v aprilu 
1928, se bode vsem upokojencem torej tudi 
kronskim, ki jih zakon ne izvzema — odtegnil 
v maju 1928 dvojni mesečni znesek — vrnila 
pa — oziroma v dobro vračunala v aprilu od« 
tegnjena dohodnina, invalidski davek in ko« 
morska doklada. Opozarja se obenem vse 
upokojence, da naj v smislu zakona takoj 
naznanijo računovodstvu delegacije ministi« 
stva financ one svoje privatne mesečne do« 
hodke, ki presegajo višino celokupne mesec« 
ne pokojnine. 

—§ Davek po novem davčnem zakonu, 
ki je stopil dne 1. aprila 1928 v veljavo, se 
zaradi tehničnih ozirov ni odtegnil od plače 
za apri! t. 1. V mesecu aprilu je bil zaraču« 
nan po prejšnjih predpisih s pr.ibitki celolet« 
nih par, ki bi se imele odtegovati mesečno 
do 31. marca 1929. S 1. majem bo predpisan 
in odtegnjen davek že po novem zakonu in 
se ob tej priliki obračunajo pribitki, ki so 
bili v aprilu odtegnjeni. Pravi davek po no« 
vem zakonu bo točno razviden torej šele v 
plačilnem listu za junij t. 1. Toliko v po« 
jasnilo na došla vprašanja — tabelo in po« 
jasnila k davčnemu zakonu priobčimo v pri« 
hodnji številki »Učit. Tovariša«. 


